ATO DA MESA Nº 08/2020-L
De 16/06/2020

Revoga o Ato da Mesa nº 06 de 06 de maio de
2020.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SÃO ROQUE, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do Regimento Interno,

EXPEDE o seguinte Ato da Mesa:

 CONSIDERANDO a decisão da Mesa Diretora
de 2020 pelo retorno dos servidores da Câmara Municipal ao trabalho
presencial.

 CONSIDERANDO o redobrado rigor com as

medidas de higiene e controle da transmissão do vírus SARS-Cov 2, ainda
considerada a plena vigência do Ato da Mesa nº 01 de 17 de março de 2020.

 CONSIDERANDO a elaboração de

Procedimento Operacional Padrão que tem por objetivo “Determinar a
temperatura temporal do usuário e determinar a quantidade aproximada de
oxigênio no sangue, possíveis indicadores de estado de contaminação pelo
vírus SARS-CoV-2.”

 CONSIDERANDO a obrigatoriedade do uso

de Equipamentos de Proteção Individual por parte dos servidores em serviço.

 CONSIDERANDO, por fim, a manutenção das

sessões ordinárias e extraordinárias pela forma remota (virtual), evitando-se,
assim, aglomerações públicas no espaço desta Câmara Municipal de São
Roque.

 RESOLVE:

 Art. 1º. Fica revogado o Ato da Mesa nº. 06

de 06 de maio de 2020.

 Art. 2º. Este Ato da Mesa entra em vigor na

data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São

Roque, 16 de junho de 2020.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

Presidente

JÚLIO ANTONIO MARIANO
1º Vice-Presidente

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data supracitada:

Yan Soares de Sampaio Nascimento
Diretor Geral

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A1M0G8Y8V8T2R4U2
		2020-06-17T16:56:38-0300

		2020-06-17T16:56:38-0300

		2020-06-17T16:57:28-0300

		2020-06-17T16:57:28-0300

		2020-06-17T16:58:05-0300

		2020-06-17T16:58:05-0300

		2020-06-17T16:58:30-0300

		2020-06-17T16:58:30-0300

		2020-06-17T16:58:49-0300

		2020-06-17T16:58:49-0300

		2020-08-20T16:24:25-0300

		2020-08-20T16:24:25-0300